
Berita Acara Pengajaran METODE PENELITIAN BISNIS-602 (3 SKS) 

Dosen: Imelda Sari 

Kelas: 64.5B.31  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
303-
F4 

2024-09-25 15:00-
17:30 
Masuk: 15:01:00 -
17:18:45  

Pengetahuan dan Ilmu  

P1. Konsep Dasar Penelitian. Penjelasan materi 
Definisi ilmu, Peran penelitian, Penelitian ilmiah, 
Jenis-jenis penelitian, Tahap-tahap penelitian, 
Bentuk masalah penelitian, Jenis-jenis variable, 
Proses pengujian hipotesis. Dosen menjelaskan 
materi sesuai PPT, dan ada diskusi. Dilakukan 
pembentukan kelompok untuk mengerjakan tugas. 
Perkuliahan berjalan lancar, mahasiswa aktif di 
kelas. E-learning error, baru bisa absen jam 17.01.  

2 
303-
F4 

2024-10-02 15:00-
17:30 
Masuk: 15:02:07 -
17:25:28  

Filsafat dan Etika Penelitian  

P2. Definisi populasi dan sampel. Penjelasan materi 
sesuai PPT, merumuskan dan menyusun tentang 
populasi dan pengambilan sampel penelitian. 
Mempelajari teknik penulisan proposal mengacu 
panduan skripsi untuk manajemen. Perkuliahan 
berjalan lancar, mahasiswa aktif.  

3 
303-
F4 

2024-10-09 15:00-
17:30 
Masuk: 15:01:57 -
17:19:38  

Hipotesa  

P3. Pengertian sumber data primer dan sekunder. 
Penjelasan materi mengacu PPT, menjelaskan 
konsep dasar sumber data dan teknik 
pengumpulan data, memahami dan mampu 
menyelesaikan penyusunan kuesioner. Setelah 
penjelasan materi, diskusi kelas. Perkuliahan 
berjalan dengan baik, mahasiswa aktif berdiskusi.  

4 
303-
F4 

2024-10-16 15:00-
17:30 
Masuk: 15:02:01 -
17:18:52  

Permasalahan Penelitian  

P4. Pengertian teknik analisis data dan statistic 
deskriptif. Penjelasan materi mengacu PPT, 
menjelaskan konsep teknik analisa data. 
Memahami dan mampu menyelesaikan serta 
menganalisa pengolahan data. Setelah penjelasan 
materi, diskusi kelas. Mahasiswa mengajukan judul 
proposal. Perkuliahan berjalan dengan baik, 
mahasiswa aktif berdiskusi.  

5 
305-
F4 

2024-10-24 13:20-
15:50 
Masuk: 13:23:23 -
15:41:23  

Metode Penelitian Riset Bisnis  

P5. Pengertian Uji Validitas dan reabilitas. 
Penjelasan materi mengacu PPT, menjelaskan 
konsep Uji Validitas dan Reabilitas. Memahami dan 
mampu menyelesaikan serta menganalisa Uji 
Validitas dan Reabilitas. Memahami dan mampu 
menyelesaikan serta menganalisa pengolahan 
data. Setelah penjelasan materi, diskusi kelas. 
Perkuliahan berjalan dengan baik, mahasiswa aktif 
berdiskusi.  

6 
303-
F4 

2024-10-30 15:00-
17:30 
Masuk: 15:01:36 -
17:18:03  

Metode Pengumpulan Data  

P6. Definisi laporan penelitian, aturan penulisan. 
Penjelasan materi mengacu PPT, menjelaskan 
konsep Laporan Penelitian. Memahami dan mampu 
menyelesaikan serta menganalisa laporan 
penelitian. Setelah penjelasan materi, diskusi kelas. 
Perkuliahan berjalan dengan baik, mahasiswa aktif 
berdiskusi.  

7 
303-
F4 

2024-11-06 15:00-
17:30 
Masuk: 15:02:31 -
17:22:23  

Pegumpulan Project1  
P7. Review materi 6 materi yang telah disampaikan. 
Perkuliahan berjalan dengan baik, mahasiswa aktif 
berdiskusi.  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

8 
303-
F4 

2024-11-13 15:00-
17:30 
Masuk: 15:03:01 -
17:28:11  

UTS  UTS  

9 
304-
F4 

2024-11-28 13:20-
15:50 
Masuk: 13:21:44 -
15:50:03  

Pemilihan Daya (sampel) & 
Desain Penelitian (Riset) Bisnis  

P9. Menyelesaikan proposal penelitian Bab 1 - 3. 
Memahami dan mampu menyelesaikan serta 
menganalisa Laporan penelitian berupa proposal 
penelitian. Perkuliahan berjalan dengan baik, 
mahasiswa aktif berdiskusi.  

10 
303-
F4 

2024-12-04 15:00-
17:30 
Masuk: 15:01:05 -
17:19:10  

Validitas dan Reabilitas  

P10. Menyelesaikan proposal penelitian Bab 1 - 3. 
Memahami dan mampu menyelesaikan serta 
menganalisa Laporan penelitian berupa proposal 
penelitian. Perkuliahan berjalan dengan baik, 
mahasiswa aktif berdiskusi.  

11 
305-
F4 

2024-12-05 13:20-
15:50 
Masuk: 13:26:36 -
15:40:20  

Instrument Pengumpulan data 
Penelitian  

P11. Presentasi Proposal Kelompok 1 dan 2. 
Mahasiswa mampu Menyusun proposal penelitian 
dan mempresentasikannya. Perkuliahan berjalan 
dengan baik, mahasiswa aktif berdiskusi.  

12 
303-
F4 

2024-12-11 15:00-
17:30 
Masuk: 15:01:09 -
17:20:00  

Menyusun Instrumen  
P12. Presentasi Proposal Kelompok 3 dan 4. 
Mahasiswa mampu Menyusun proposal penelitian 
dan mempresentasikannya. Perkuliahan berjalan 
dengan baik, mahasiswa aktif berdiskusi.  

13 
303-
F4 

2024-12-18 15:00-
17:30 
Masuk: 15:01:22 -
17:16:20  

Sumber Data  
P13. Presentasi Proposal Kelompok 5 dan 6. 
Mahasiswa mampu Menyusun proposal penelitian 
dan mempresentasikannya. Perkuliahan berjalan 
dengan baik, mahasiswa aktif berdiskusi.  

14 
303-
F4 

2025-01-08 15:00-
17:30 
Masuk: 15:04:49 -
17:17:32  

Proposal Penelitian  
P14. Presentasi Proposal Kelompok 7 dan 8. 
Mahasiswa mampu menyusun proposal penelitian 
dan mempresentasikannya. Perkuliahan berjalan 
dengan baik, mahasiswa aktif berdiskusi.  

15 
303-
F4 

2025-01-15 15:00-
17:30 
Masuk: 15:03:37 -
17:17:15  

Pegumpulan Project2  
P15. Presentasi Proposal Kelompok 9 dan 10. 
Mahasiswa mampu menyusun proposal penelitian 
dan mempresentasikannya. Perkuliahan berjalan 
dengan baik, mahasiswa aktif berdiskusi.  

16 
303-
F4 

2025-01-22 15:00-
17:30 
Masuk: 15:02:55 -
17:27:55  

UAS  UAS  

 

 

 

 

 



Presensi METODE PENELITIAN BISNIS-602 (3 SKS) 

Dosen: Imelda Sari 

Kelas: 64.5B.31 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15 16 Total 
1 64221706 SURYANINGTIAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

2 64221716 ZAINAB MAULIDAH 
KHAIRILLAH TALFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 64221734 WINDI RINATA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 64221738 ELLINA HASIBUAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 64221816 MARSYA VIRGIANITA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
6 64221819 MAYA SUSANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 64221857 NICOLAS SINAGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 
8 64221868 LORENSIUS ORLANDO KIO ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
9 64221922 ROHMA KHOIRUNNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 64221946 RAFIF NAUFAL RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 11 
11 64222058 SUAIBATUL ASLAMIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 64222163 JOVA BUANA ERLANGGA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 
15 64222166 PRISILIA FITRI ANISAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 64222179 MARLENI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

15 64222203 VRANVITA FITRI AULIA 
ARDANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 64222205 CITRA RAHMA NUR 
HASANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 64222210 GLADIES SHELLVI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 64222223 NAJMA AULIA 
NOVDIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 64222229 RAIHAN FEBRIYAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

20 64222230 OCTAVINA PERMATA 
CHRISTINE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

21 64222235 TAUFIK ILHAM ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
22 64222326 NURHALIZA ADZKIA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
23 64222339 KESSA SYAHRANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 64222360 SASKIA PUTRI LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 64222381 MUHAMMAD FACHRUL 
ARRASYID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 64222421 RESANITA ANJASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 64222510 KESYA APRILIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 64222525 ANISSA NUR AZIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
29 64222575 MUHAMAD RIZKY ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15 16 Total 

30 64222636 MARDIANA RAMADHANTY 
KASUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 64222660 GILANG RIZKI RAMADANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 64222682 PUTRI ANASTASIYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 64222715 YELVI FATMASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
34 64222716 RIO ROY MELVIN ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 11 
35 64222717 RICO MARTIN FEBRIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
36 64222745 SHIFA DAMAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
37 64222854 DEWI ANDHARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 11 
38 64222879 RAHEL GRACIA MARPAUNG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
Total Kehadiran Harian 37 36 35 35 32 35 37 38 33 37 32 35 35 36 35 38 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Penilaian METODE PENELITIAN BISNIS-602 (3 SKS) 

Dosen: Imelda Sari 

Kelas: 64.5B.31 

No. NIM Nama Total Grade 

1 64221706 SURYANINGTIAS 95 A 

2 64221716 
ZAINAB MAULIDAH 
KHAIRILLAH TALFAH 

97 A 

3 64221734 WINDI RINATA 98 A 

4 64221738 ELLINA HASIBUAN 98 A 

5 64221816 MARSYA VIRGIANITA 100 A 

6 64221819 MAYA SUSANTI 100 A 

7 64221857 NICOLAS SINAGA 60 C 

8 64221868 
LORENSIUS ORLANDO 
KIO 

60 C 

9 64221922 ROHMA KHOIRUNNISA 100 A 

10 64221946 
RAFIF NAUFAL 
RAMADHAN 

72 B 

11 64222058 SUAIBATUL ASLAMIYAH 95 A 

14 64222163 JOVA BUANA ERLANGGA 60 C 

15 64222166 PRISILIA FITRI ANISAH 100 A 

16 64222179 MARLENI 87 A 

15 64222203 
VRANVITA FITRI AULIA 
ARDANI 

100 A 

16 64222205 
CITRA RAHMA NUR 
HASANAH 

100 A 

17 64222210 GLADIES SHELLVI 100 A 

18 64222223 
NAJMA AULIA 
NOVDIANSYAH 

100 A 

19 64222229 RAIHAN FEBRIYAN 90 A 

20 64222230 
OCTAVINA PERMATA 
CHRISTINE 

63 C 

21 64222235 TAUFIK ILHAM 80 A 

22 64222326 NURHALIZA ADZKIA 78 B 

23 64222339 KESSA SYAHRANI 60 C 



24 64222360 SASKIA PUTRI LESTARI 95 A 

25 64222381 
MUHAMMAD FACHRUL 
ARRASYID 

84 A 

26 64222421 RESANITA ANJASARI 100 A 

27 64222510 KESYA APRILIA 89 A 

28 64222525 ANISSA NUR AZIZAH 89 A 

29 64222575 MUHAMAD RIZKY 98 A 

30 64222636 
MARDIANA 
RAMADHANTY KASUM 

96 A 

31 64222660 GILANG RIZKI RAMADANI 98 A 

32 64222682 PUTRI ANASTASIYA 100 A 

33 64222715 YELVI FATMASARI 98 A 

34 64222716 RIO ROY MELVIN 60 C 

35 64222717 RICO MARTIN FEBRIAN 64 C 

36 64222745 SHIFA DAMAYANTI 100 A 

37 64222854 DEWI ANDHARI 87 A 

38 64222879 
RAHEL GRACIA 
MARPAUNG 

98 A 

 


